
pH
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Kompletny zestaw umo¿liwiaj¹cy pomiary pH to miernik, elektroda kombinowana, czujnik temperatury (wartoœæ pH silnie zale¿y od
temperatury) i bufory do kalibracji elektrody. Rodzaj elektrody pH-metrycznej nale¿y dobieraæ w zale¿noœci od medium pomiarowego –
rodzaj u¿ywanego miernika ma znaczenie tylko ze wzglêdu na gniazdo przy³¹czeniowe. Krótko mówi¹c do pH-metru mo¿na pod³¹czyæ
praktycznie ka¿d¹ elektrodê pH, nale¿y tylko upewniæ siê czy wyposa¿ona jest w odpowiedni¹ wtyczkê – je¿eli nie, konieczne bêdzie
zastosowanie innego kabla lub odpowiedniej przejœciówki.

Mierniki pH dobierane s¹ w zale¿noœci od aplikacji – urz¹dzenia do rutynowej kontroli np. na halach produkcyjnych musz¹ mieæ niewielkie
rozmiary i byæ odporne mechanicznie, z kolei urz¹dzenia do skomplikowanych badañ naukowych, musz¹ byæ wyposa¿one w szereg
zaawansowanych funkcji. St¹d bardzo bogata oferta mierników dostêpnych na rynku, które w niniejszym katalogu zosta³y podzielone na 
nastêpuj¹ce grupy:

testery pH/redox
pH-metry przenoœne
pH-metry laboratoryjne

Pomiar pH

Testery to urz¹dzenia s³u¿¹ce do wykonywania szybkich pomiarów w warunkach polowych, bezpoœrednio na produkcji, u dostawców np. 
mleka. Ich podstawow¹ zalet¹ s¹ niewielkie rozmiary i bardzo atrakcyjna cena, a tak¿e wymienny modu³ elektrody, co jest bardzo rzadko
spotykane w urz¹dzeniach tego typu. Testery wystêpuj¹ równie¿ w wersjach wieloparametrowych, umo¿liwiaj¹cych pomiar kilku
parametrów jednoczeœnie.

testery pH/redox - szybka i rutynowa kontrola

pomiar pH

pH Tester 30 

ECO pH Tester 2
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Testery pH



Bywaj¹ aplikacje wymagaj¹ce precyzyjnych pomiarów pH wykonywanych bezpoœrednio w terenie. Czasami istnieje koniecznoœæ
zastosowania specjalistycznej elektrody, np. nak³uciowej, wykorzystywanej np. do pomiaru pH gleby w lesie. Do takich aplikacji idealnym
rozwi¹zaniem s¹ wodoszczelne pH-metry przenoœne zasilane bateryjnie. Mierniki dostarczane s¹ w walizkach transportowych wraz
z elektrod¹ pH i/lub redoks, czujnikiem temperatury (najczêœciej zintegrowanym z elektrod¹ pH), wyposa¿eniem do kalibracji i konserwacji
elektrody. Walizka tworzy mini stanowisko laboratoryjne, dziêki czemu ³atwo korzystaæ z urz¹dzenia w terenie. pH-metry przenoœne
umo¿liwiaj¹ U¿ytkownikowi korzystanie z dowolnej elektrody, przy czym g³ównym kryterium, którym nale¿y kierowaæ siê przy jej doborze, jest
rodzaj medium pomiarowego (patrz strony 108-109)

pH-metry przenoœne - trwa³oœæ i precyzja w zwartej konstrukcji

Do pomiarów przeprowadzanych w warunkach laboratoryjnych, idealnym rozwi¹zaniem s¹ pH-metry stacjonarne zwane laboratoryjnymi.
Mierniki te wyposa¿one s¹ w wiele funkcji dodatkowych (np. pamiêæ, interfejs, funkcje GLP) podnosz¹cych komfort pomiarów
i umo¿liwiaj¹cych wykonywanie bardzo zaawansowanych badañ. Opcjonalnie pH-metry laboratoryjne s¹ dostarczane w zestawie z dowoln¹
elektrod¹ pH i/lub redoks, czujnikiem temperatury, wyposa¿eniem do kalibracji i konserwacji elektrod oraz statywem dla czujników
pomiarowych.

pH-metry laboratoryjne - dok³adne pomiary w laboratorium

Portamess 913 pH

Orion STAR A111

Eutech pH 6+

CyberScan pH 1500

pH

3

Pomiar pH
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Dziêki modyfikacji sk³adu roztworów buforowych mo¿liwe sta³o siê osi¹gniêcie bardzo wysokiej stabilnoœci wartoœci pH. Firma Hamilton
gwarantuje trwa³oœæ roztworów buforowych pH siêgaj¹c¹ 60 miesiêcy, licz¹c od daty produkcji. Zastosowanie œrodków konserwuj¹cych
dzia³a bakterio- i grzybobójczo, nie zmieniaj¹c w³aœciwoœci buforowych roztworów.

ekonomiczne - dozowana jest tylko niezbêdna iloœæ buforu
wybitnie trwa³e - gwarantowany czas przydatnoœci do u¿ycia to 5 lat
stabilne w kontakcie z powietrzem
praktyczne - komfortowa kalibracja dziêki butelce CALPACK
niewra¿liwe na grzyby i bakterie
zgodne z ISO, NIST, GLP, GMP

nazwa 250 ml 500 ml 5 l 10 l

DURACAL pH 1.09 238 271

DURACAL pH 1.68 238 272

DURACAL pH 2.00 238 273

DURACAL pH 3.06 238 274

DURACAL pH 4.01* 238 317 238 217 238 332 238 194

DURACAL pH 5.00 238 275

DURACAL pH 6.00 238 276

DURACAL pH 7.00* 238 318 238 218 238 333 238 188

DURACAL pH 8.00 238 277

DURACAL pH 9.21* 238 319 238 219 238 216

DURACAL pH 10.01* 238 321 238 223 238 187

DURACAL pH 11.0 238 278

DURACAL pH 12.0 238 279

Bufory pH firmy Hamilton

Bufory dostarczane s¹ wraz z certyfikatem producenta. W przypadku
buforów oznaczonych * dostarczany jest certyfikat wydany przez laboratorium 
akredytowane na pomiar pH (Zentrum fur Messen und Kalibrieren GmbH 
akredytowane przez Deutscher Kalibrierdienst DKD: DKD-K-06901).

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

- -

- -

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

Bufory dostarczane s¹ wraz z certyfikatem producenta (z wyj¹tkiem pojemnoœci 100 ml).
Butelki o pojemnoœci 500 ml i 1 l wyposa¿one s¹ w naczynie do kalibracji.

nazwa 100 ml 500 ml 1 l 5 l

pH 1.68 BU1BT-100ML

pH 4.01 BU4BT-100ML

pH 6.86 BU686BT-100ML

pH 7.00 BU7BT-100ML

pH 9.18 BU918BT-100ML

pH 10.01 BU10BT-100ML

pH 12.45 BU12BT-100ML

Bufory pH firmy Eutech

BU1BT-500ML

BU4BT-500ML

BU686BT-500ML

BU7BT-500ML

BU918BT-500ML

BU10BT-500ML

BU12BT-500ML

BU1BT-1LT

BU4BT-1LT

BU686BT-1LT

BU7BT-1LT

BU918BT-1LT

BU10BT-1LT

BU12BT-1LT

BU1BT-5LT

BU4BT-5LT

BU686BT-5LT

BU7BT-5LT

BU918BT-5LT

BU10BT-5LT

BU12BT-5LT

nazwa 480 ml

ORP-PRE

ORP-QUIN

ORP-QUIN086

Bufory redoks firmy Eutech

475 mV

255 mV 

86 mV 250 ml 500 ml

238 228

238 227238 322

Bufory redoks firmy Hamilton

nazwa

271 mV

475 mV 

-

Nacisn¹æ butelkê
i do rezerwuaru
zadozowaæ
odpowiedni¹
iloœæ buforu.

Zdj¹æ nakrêtkê.

Do rezerwuaru
w³o¿yæ elektrodê pH 
i przeprowadziæ
kalibracjê.

Wylaæ zu¿yty bufor.
Rezerwuar jest 
natychmiast gotowy
do kolejnego u¿ycia.

Kalibracja w butelkach CALPACK

Bufory pH i redoks

pH
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Kable przy³¹czeniowe dla elektrod pH / redoks

rodzaj kabla d³ugoœæ / wtyczka

355 072
355 066
355 080

355 043
355 057
355 056

355 045
355 059
355 058 

1 m / open end
5 m / open end

10 m / open end 

nr zam. firmy
HAMILTON

1 m / BNC
3 m / BNC
5 m / BNC

1 m / DIN
3 m / DIN
5 m / DIN

355 1751 m / Lemo

Materia³y eksploatacyjne dla elektrod pH / redoks

Otwór do uzupe³niania

elektrolitu

Elektrolit odniesienia

Membrana

nazwa
pojemnoœæ

[ml]

KCL-250250

nr zam. 

100

50

KCL-100

KCL-50

PEP-250250

KCl 250 elektrolit do uzupe³niania 
i przechowywania elektrod

KCl 100 elektrolit do uzupe³niania
i przechowywania elektrod

KCl 50 elektrolit do uzupe³niania 
i przechowywania elektrod

PEP 250 kwaœny roztwór pepsyny do czyszczenia 
elektrod z zanieczyszczeñ bia³kowych

Elektroda kombinowana sk³ada siê z dwóch elektrod: pomiarowej i odniesienia, umieszczonych w jednej obudowie.
Dok³adnoœæ wyznaczania pH limitowana jest zarówno mo¿liwoœciami miernika jak i elektrod¹. Nie jest wiêc uzasadniona próba poprawy
dok³adnoœci pomiaru poprzez zastosowanie pH-metru o wysokiej precyzji, przy u¿yciu elektrody o niskich parametrach. Dlatego te¿
g³ównym kryterium, którym nale¿y kierowaæ siê przy doborze elektrody, to rodzaj medium pomiarowego. W zale¿noœci od jego gêstoœci,
sk³adu, przewodnictwa itd., dobiera siê rodzaj diafragmy, elektrolitu odniesienia, szk³a membrany.

Elektrody pH i redoks

Certyfikat jakoœci elektrody
Ka¿da elektroda pH i redoks firmy Hamilton posiada
indywidualny numer seryjny, który umieszczony jest na
certyfikacie jakoœci, dostarczanym wraz z elektrod¹.

pH
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Biotrode

Double Pore Knick

Flatrode

Flushtrode

Foodtrode

Filtrode

Gel-Glass

Double Pore

Liq-Glass

Liq-Glass DIN

Liq-Glass BNC

Liq-Glass TEMP DIN

Liq-Glass Knick TEMP DIN

Liq-Glass TEMP BNC

Minitrode

Polilyte Lab

Polilyte Lab TEMP DIN

Polilyte Lab TEMP BNC

Liq-Glass ORP

PolyPlast

PolyPlast DIN

PolyPlast BNC

PolyPlast TEMP DIN

PolyPlast Knick TEMP DIN

PolyPlast TEMP BNC

SenTix 20

SenTix 21

SenTix 21-3

SenTix 22

SenTix 41

SenTix 41-3

SenTix 60

SenTix 61

SenTix 62

SenTix 81

SenTix 82

SenTix ORP

PolyPlast ORP

PolyPlast ORP BNC

Slimtrode

Spintrode

Tiptrode

Single Pore Glass

238 140

242 066

242 064

238 401

238 060

238 285

238 025

238 000

238 185

238 180

238 406

242 068

242 056

238 100

238 403

242 058

242 060

238 145

238 400

238 380

238 382

238 381

238 404

242 070

242 050

238 385

238 384

103 630

103 631

103 632

103 633

103 635

103 636

103 639

103 640

103 641

103 642

103 643

103 648

238 197

238 080

238 150

238 160

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0…14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

o0...+100 C

0...+60 Co

0...+60 Co

0...+60 Co

-10...+80 Co

-10...+100 Co

-10...+60 Co

0...+60 Co

szk³o

PEEK

tworzywo sztuczne

tworzywo sztuczne

szk³o

szk³o

szk³o

szk³o

brak

brak
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brak
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brak

brak

brak

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

-10...+100 Co

-10...+100 Co

-10...+100 Co

-10...+100 Co

-10...+100 Co

-10...+100 Co

szk³o

szk³o

szk³o

szk³o

szk³o

szk³o

brak

brak

brak

NTC 30

NTC 30

NTC 30

NTC 30

NTC 30

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

±2000 mV
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-10...+80 Co
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-10...+80 Co

-10...+100 Co
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0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

o0...+60 C
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o0...+60 C tworzywo sztuczne

tworzywo sztuczne

tworzywo sztuczne

tworzywo sztuczne
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NTC 30

0...14 pH

0...14 pH

±2000 mV

±2000 mV

0...14 pH
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0...14 pH
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NTC 30

NTC 30
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0...14 pH

0...14 pH

±2000 mV
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szk³o
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szk³o

NTC 30

NTC 30

brak

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...14 pH

0...+100 Co

0...+100 Co

0...+100 Co

0...+100 Co

szk³o

szk³o

szk³o

szk³o

brak

brak

brak

brak

0...14 pH 0...+100 Co szk³o brak
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S7 25 mm 6 mm ceramiczna nak³uciowaProtelyteEVEREF

S7 180 mm 3 mm ceramiczna cylindryczna3 M KClEVEREF

S7 100 mm 6 mm ceramiczna cylindryczna3 M KClEVEREF

S7 120 mm 12 mm otworowa cylindrycznaSkylite-ClEVEREF

S7 120 mm 12 mm platynowa sto¿kowa3 M KClAg/AgCl z mostk.

kabel DIN (1 m) 120 mm 12 mm platynowa sto¿kowa3 M KClAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel BNC (1 m) 120 mm 12 mm platynowa sto¿kowa3 M KClAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel BNC (1 m) 120 mm 12 mm platynowa sto¿kowa3 M KClAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel DIN (1 m) 120 mm 12 mm platynowa sto¿kowa3 M KClAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

S7 120 mm 12 mm platynowa sto¿kowa3 M KClAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel DIN (3 m) 120 mm 12 mm w³óknista cylindryczna¿elAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel BNC (1 m) 120 mm 12 mm w³óknista cylindryczna¿elAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel DIN (3 m) 120 mm 12 mm w³óknista cylindryczna¿elAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel BNC (1 m) 120 mm 12 mm w³óknista cylindryczna¿elAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

S7 120 mm 12 mm w³óknista cylindryczna¿elAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel DIN (1 m) 120 mm 12 mm w³óknista cylindryczna¿elAg/AgCl z mostkiem elektolitycznym

kabel BNC (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

S7 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

kabel BNC (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

kabel DIN (1 m) 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

kabel DIN (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

kabel BNC (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

kabel DIN (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

S7 120 mm 12 mm otworowa cylindrycznaPolisolveAg/AgCl

EVEREF-Bkabel BNC (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa Polisolve cylindryczna

kabel DIN (1.2 m) 120 mm 12 mm otoworowa EVEREF-B Polisolve cylindryczna

kabel BNC (1.2 m) 120 mm 12 mm ceramiczna EVEREF 3 M KCl cylindryczna

kabel DIN (1 m) 120 mm 12 mm ceramiczna EVEREF 3 M KCl cylindryczna

S7 120 mm 12 mm ceramiczna EVEREF 3 M KCl cylindryczna

S7 60 mm 3 mm ceramiczna EVEREF 3 M KCl cylindryczna

120 mmS7 12 mm otoworowa EVEREF-B Polisolve cylindryczna

kabel DIN (1 m) 35 mm 6 mm otworowa Ag/AgCl Polisolve

S7 60 mm 3 mm ceramiczna EVEREF Protelyte cylindryczna

S7 35 mm 6 mm otworowa Ag/AgCl Polisolve nak³uciowa

nak³uciowa

S7 120 mm 12 mm pierœcieniowa EVEREF Skylite-Cl p³aska

S7 120 mm 12 mm pierœcieniowa EVEREF Skylite-Cl p³aska

S7 120 mm 12 mm szlifowa EVEREF 3 M KCl cylindryczna

S7 120 mm 12 mm ceramiczna EVEREF Protelyte cylindryczna

S7

kabel DIN (1.2 m)

120 mm

120 mm 12 mm

12 mm

ceramiczna

ceramiczna

EVEREF

EVEREF

3 M KCl

3 M KCl

cylindryczna

S7 120 mm 12 mm ceramiczna EVEREF 3 M KCl cylindryczna

S7 120 mm 12 mm ceramiczna EVEREF 3 M KCl cylindryczna

cylindryczna

S7 120 mm 12 mm ceramiczna Ag/AgCl ¿el cylindryczna

pH

9

Elektrody pH i redoks


